

证券代码：832225

证券简称：利通科技

公告编号：2024-052

漯河利通液压科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、投资者关系活动类别

特定对象调研

业绩说明会

媒体采访

现场参观

新闻发布会

分析师会议

路演活动

其他

二、投资者关系活动情况

活动时间：2024年6月26日

活动地点：线上交流

参会单位及人员：中泰证券

上市公司接待人员：董事会秘书何军

三、投资者关系活动主要内容

问题一：据公司业绩交流说明会介绍，公司业务布局主要分五大块：液压软管、工业软管、混炼胶及制品、流体连接件、装备及工程服务。请问液压软管是指年报产品分类中的编织软管+缠绕软管+纤维增强软管吗？年报中的胶管总成是指工业软管吗？石油钻采软管是工业软管（总成管）中的一种产品吗？

回答：公司年报中的钢丝缠绕橡胶软管、钢丝编织橡胶软管、纤维增强橡胶

软管主要是液压软管，胶管总成及配套管件主要包含工业软管总成和液压软管总成，公司石油钻采软管主要通过总成形式对外销售，该产品属于工业软管总成中的一种。

问题二：公司连接件主要以自配套为主吗？后续会对外销售吗？

回答：公司目前生产的连接件主要是满足工业软管总成、液压软管总成的自配套需求。同时公司发挥与现有客户的协同性，积极开发连接件业务市场，已向部分客户销售液压软管的同时配套销售连接件。

问题三：公司下游应用领域包括工程机械、农业机械、煤矿机械、建筑机械、石油钻采、汽车等，麻烦介绍下各自的占比情况？未来公司会重点开拓哪些领域？

回答：目前公司业务贡献主要为液压软管和工业软管，其中液压软管应用细分领域占比最大的为工程机械，其次主要为煤矿机械、农业机械和建筑机械等；工业软管应用细分领域占比最大的为油气开采，其次为物料输送等。

未来公司主要发展重点如下：

（一）已有主营业务项目持续优化和完善

1. 石油软管：增加产品品类，拓展新的市场，开发漂浮式输油软管、挖泥船疏浚软管等，以不断丰富石油软管系列产品类别，拓宽产品应用场景。

2. 液压软管：重点开拓苛刻环境等寿命液压管路系统应用市场、三年质保矿用软管、核电及高端机械专用软管。

3. 推进、完善超高压树脂软管，拓展全球市场。

（二）集中精力推进新项目建设，为企业未来持续增长奠定基础

1. 利用超高压水切割技术开展城市地下管网综合治理服务

目前公司正在积极推进城市地下管网检测、疏通、打堵、修复等城市地下管网综合治理业务。由于目前全国各地城市内涝比较严重，其中直接原因之一就是城市地下管网淤堵严重、排水不畅，公司通过对超高压水切割技术的应用，使用非开挖技术对城市地下管网进行综合治理。

2. 超高压食品灭菌机

该款设备灭菌的基本原理是在常温状态下对食品加压约 600MPa，并根据不同食品特性保压不同时间，以达到食品灭菌的效果，超高压食品灭菌的特点是低

温高压，无添加剂、无防腐剂，能保持食品原汁原味、营养流失少。目前该设备正在进行相关总装线的建设，初步计划9月出样机，该业务目前处于初步阶段，后续业务具体开展情况、对公司业绩贡献情况具有不确定性，请各位投资者理性看待，并注意投资风险。

3. 高压泵及高压成套设备

高压疏通专用装备及高压清洗机系列产品，目前也正在进行相关总装线的建设，初步计划9月出样机。该业务目前处于初步阶段，后续业务具体开展情况、对公司业绩贡献情况具有不确定性，请各位投资者理性看待，并注意投资风险。

4. 高分子材料

公司拟借助青岛在分子材料领域的人才和产业优势，在青岛高新区建设高分子材料循环利用和特种橡胶及制品研究所，同时建设产品中试基地生产线，并根据市场情况在漯河地区进行产业化。目前该业务也处于初步阶段，后续业务具体开展情况、对公司业绩贡献情况具有不确定性，请各位投资者理性看待，并注意投资风险。

问题四：包含酸化压裂软管在内的石油管，这块业务和国内的三桶油有合作吗？

回答：目前公司石油管产品类别不断丰富，包括酸化压裂软管总成、API系列石油软管总成（API 7K、17K、16C、16D）等，凭借优秀的产品品质，公司和国内相关油企的业务合作正在稳步推进中。

问题五：混炼胶是橡胶软管和密封件的上游原材料么？目前公司主要以自产自用为主吗？下一步该业务有什么计划吗？

回答：混炼胶是橡胶软管和密封制品的上游原材料，目前公司生产的混炼胶主要以自配套为主，同时公司也对外销售混炼胶。

公司正在青岛建设高分子材料循环利用和特种橡胶及制品研发机构，同时建设产品中试基地生产线。未来公司将会在青岛地区进行相关材料的实验、中试等前期研发工作，产品市场成熟后将在漯河地区进行产业化，以进一步做大公司混炼胶以及高分子材料业务。

问题六：大股东2024年5月完成增持1000万元的股份，之后是否会继续增持？

回答：如果后续相关股东有增持计划，公司将会按照相关规定及时履行信息披露义务。

漯河利通液压科技股份有限公司

董事会

2024年6月27日